
“Las Malvinas son argentinas” 

 
  

 
 

     

Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

                 Rectorado 
 

 

 
 

    Mar del Plata, 5 de octubre de 2022 
 

 
                    VISTO las propuestas efectuadas por distintas Facultades Regionales, sobre la 

incorporación de docentes de Universidades Nacionales a la nómina de Profesores que se 

encuentran en condiciones de integrar los jurados que intervienen en los concursos docentes, y  

 

                    CONSIDERANDO: 

                    Que la Comisión de Enseñanza analizó los antecedentes y aconsejó aprobar las 

propuestas presentadas. 

                    Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por el 

Estatuto Universitario. 

 
                    Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Incorporar a la nómina de Profesores en condiciones de integrar jurados de los 

concursos, a los docentes propuestos, pertenecientes a Universidades Nacionales, conforme al 

detalle que figura en el Anexo I de la presente resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 1261/2022 

UTN   

n.m.m

. 

  

n.m.m   

r.a.h    

  

  



“Las Malvinas son argentinas” 

 
  

 
 

     

Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

                 Rectorado 
 

 

 
 

ANEXO I 
                                                                                               RESOLUCIÓN Nº 1261/2022 

 

FACULTAD REGIONAL CONCEPCIÓN DEL URUGUAY 

DEPARTAMENTO DE MATERIAS BÁSICAS 

ASIGNATURA: ANÁLISIS MATEMÁTICO I 

FORZANI, Liliana    Universidad Nacional de Entre Ríos 

SCHNEEBERGER, Marino  Universidad Nacional de Entre Ríos 

SAN MIGUEL, Silvina Ester  Universidad Nacional de Entre Ríos 

 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA MECÁNICA 

ASIGNATURA: ELEMENTOS DE MÁQUINAS 

SARALEGUI, Gustavo   Universidad Nacional de La Plata 

TOVIO, Daniel    Universidad Nacional de La Plata 

MARIANI, Javier    Universidad Nacional de La Plata 

 

ASIGNATURA: INGENIERÍA MECÁNICA I 

COZZARIN, Ana Laura   Universidad Nacional de La Plata 

SARALEGUI, Gustavo   Universidad Nacional de La Plata 

TOVIO, Daniel    Universidad Nacional de La Plata 

MARIANI, Javier    Universidad Nacional de La Plata 

 

ASIGNATURA: DISEÑO MECÁNICO 

COZZARIN, Ana Laura   Universidad Nacional de La Plata 

SARALEGUI, Gustavo   Universidad Nacional de La Plata 

TOVIO, Daniel    Universidad Nacional de La Plata 

MARIANI, Javier    Universidad Nacional de La Plata 

 

 



“Las Malvinas son argentinas” 

 
  

 
 

     

Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

                 Rectorado 
 

 

 
 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA QUÍMICA 

ASIGNATURA: CONTROL AUTOMÁTICO DE PROCESOS 

URRUTIA, María Inés   Universidad Nacional de La Plata 

AMALVY, Javier Ignacio   Universidad Nacional de La Plata 

MIRIFICO, María Virginia   Universidad Nacional de La Plata 

MARTÍNEZ, Susana   Universidad Nacional de La Plata 

 

ASIGNATURA: MATEMÁTICA SUPERIOR APLICADA 

URRUTIA, María Inés   Universidad Nacional de La Plata 

COCHA, Guillermo    Universidad Nacional Arturo Jauretche 

MIRIFICO, María Virginia   Universidad Nacional de La Plata 

MARTÍNEZ, Susana   Universidad Nacional de La Plata 

 

 

FACULTAD REGIONAL DELTA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA ELÉCTRICA 

ASIGNATURA: SISTEMAS DE POTENCIA 

CALLE, Ignacio    Universidad Nacional de Hurlingham 

OCHOA, José María   Universidad Nacional de Hurlingham 

 

ASIGNATURA: GENERACIÓN, TRANSMISIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE LA ENERGÍA ELÉCTRICA 

CALLE, Ignacio    Universidad Nacional de Hurlingham 

OCHOA, José María   Universidad Nacional de Hurlingham 

 

ASIGNATURA: MÁQUINAS ELÉCTRICAS II 

CALLE, Ignacio    Universidad Nacional de Hurlingham 

OCHOA, José María   Universidad Nacional de Hurlingham 

 

 

 



“Las Malvinas son argentinas” 

 
  

 
 

     

Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

                 Rectorado 
 

 

 
 

ASIGNATURA: ELECTROTECNIA I 

MEDRANO, Gustavo   Universidad Nacional de Hurlingham 

OCHOA, José María   Universidad Nacional de Hurlingham 

 

ASIGNATURA: QUÍMICA ORGANICA  

CHOCRON, Mauricio   Universidad de Buenos Aires  

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA QUÍMICA 

ASIGNATURA: LABORATORIO TECNOLÓGICO 

AMADEO, Norma    Universidad de Buenos Aires 

RICCOBENE, Isabel   Universidad Nacional del Centro de la Provincia 

      De Buenos Aires 

ASIGNATURA: FÍSICA I 

FONTANA, Marcelo   Universidad de Buenos Aires 

TEBALDI, Myriam    Universidad Nacional de La Plata 

 

ASIGNATURA: FÍSICA II 

FONTANA, Marcelo   Universidad de Buenos Aires 

TEBALDI, Myriam    Universidad Nacional de La Plata 

 

ASIGNATURA: INFORMÁTICA I 

BRITOS, Daniel    Universidad Nacional de Córdoba 

FINOCCHIETTO, Jorge   Universidad Nacional de Córdoba 

 

ASIGNATURA: BIOTECNOLOGÍA 

AMADEO, Norma    Universidad de Buenos Aires 

RICCOBENE, Isabel   Universidad Nacional del Centro de la Provincia 

      De Buenos Aires 

 



“Las Malvinas son argentinas” 

 
  

 
 

     

Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

                 Rectorado 
 

 

 
 

FACULTAD REGIONAL DEL NEUQUÉN 

DEPARTAMENTO DE MATERIAS BÁSICAS 

ASIGNATURA: INGLÉS I 

HLAVACKA, Laura Eugenia  Universidad Nacional de Cuyo 

HASSAN de MAILHOS, Samiah  Universidad Nacional de Cuyo 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-24T18:51:28-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-10-26T14:03:02-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-10-31T10:09:33-0300
	HUEL PABLO ARIEL




